

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	25年3月期2Q	33,606,132株	24年3月期	33,606,132株
② 期末自己株式数	25年3月期2Q	2,013,592株	24年3月期	2,011,070株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	25年3月期2Q	31,593,866株	24年3月期2Q	31,597,840株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	7
四半期連結包括利益計算書	8
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(4) 継続企業の前提に関する注記	10
(5) セグメント情報等	10
(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	11

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当する事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当する事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当する事項はありません。

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
売上高	9,900	10,190
売上原価	7,184	7,517
売上総利益	2,716	2,672
販売費及び一般管理費	2,072	2,021
営業利益	643	651
営業外収益		
受取利息	1	0
受取配当金	36	36
その他	34	34
営業外収益合計	71	70
営業外費用		
支払利息	147	116
その他	110	84
営業外費用合計	258	200
経常利益	457	521
特別利益		
固定資産売却益	—	0
投資有価証券売却益	20	—
特別利益合計	20	0
特別損失		
固定資産除売却損	19	9
投資有価証券評価損	1	1
支払和解金	14	—
その他	25	0
特別損失合計	59	11
税金等調整前四半期純利益	418	509
法人税、住民税及び事業税	174	215
法人税等調整額	△20	△14
法人税等合計	153	200
少数株主損益調整前四半期純利益	264	308
四半期純利益	264	308

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	264	308
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△411	△381
その他の包括利益合計	△411	△381
四半期包括利益	△146	△72
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△146	△72
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	418	509
減価償却費	1,087	1,019
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△21	△8
受取利息及び受取配当金	△37	△36
支払利息	147	116
売上債権の増減額 (△は増加)	128	1,283
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△384	△969
仕入債務の増減額 (△は減少)	112	175
固定資産除売却損益 (△は益)	19	9
未払消費税等の増減額 (△は減少)	3	△48
その他の償却額	43	53
その他	△393	△255
小計	1,123	1,849
利息及び配当金の受取額	37	36
利息の支払額	△148	△116
法人税等の支払額	△24	△429
営業活動によるキャッシュ・フロー	987	1,339
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	—	△100
定期預金の払戻による収入	—	50
有形固定資産の取得による支出	△797	△613
有形固定資産の売却による収入	4	0
投資有価証券の取得による支出	△951	—
投資有価証券の売却による収入	29	—
その他	21	21
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,694	△642
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	500	1,500
短期借入金の返済による支出	△500	△500
長期借入れによる収入	1,500	—
長期借入金の返済による支出	△2,751	△1,818
社債の償還による支出	△11	—
自己株式の取得による支出	△2	△1
配当金の支払額	△94	△94
その他	△19	△25
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,378	△939
現金及び現金同等物に係る換算差額	△13	△16
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△2,099	△257
現金及び現金同等物の期首残高	7,978	5,937
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△5	—
現金及び現金同等物の四半期末残高	5,873	5,679

(4) 継続企業の前提に関する注記

当第2四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)

該当事項はありません。

(5) セグメント情報等

I 前第2四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 上額
	輸送用機 器関連事 業	不動産賃 貸事業	ホテル・ スポー ツ・レジ ャー事業	物販事業	計				
売上高									
外部顧客への 売上高	2,942	3,226	2,178	1,433	9,780	120	9,900	—	9,900
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	123	71	7	0	203	132	335	△335	—
計	3,066	3,297	2,186	1,433	9,983	252	10,236	△335	9,900
セグメント利益 又は損失 (△)	△370	1,143	△114	△27	632	11	643	—	643

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、保険代理店業及び福祉介護事業を含んでおります。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第2四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 上額
	輸送用機 器関連事 業	不動産賃 貸事業	ホテル・ スポー ツ・レジ ャー事業	物販事業	計				
売上高									
外部顧客への 売上高	2,990	3,327	2,254	1,474	10,045	144	10,190	—	10,190
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	202	51	7	0	262	127	390	△390	—
計	3,193	3,378	2,262	1,475	10,308	272	10,581	△390	10,190
セグメント利益 又は損失 (△)	△327	1,094	△89	△30	646	4	651	—	651

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、保険代理店業及び福祉介護事業を含んでおります。

2. 報告セグメントの変更等に関する事項

第1四半期連結会計期間から、社内の管理体制の変更に対応し、報告セグメントの区分を「物販事業」に含まれていた介護用入浴装置の製造を「輸送用機器関連事業」に移し、セグメント間の内部取引とする方法に変更しております。

また、第1四半期連結会計期間より、報告セグメントの業績管理方法を変更したことにより、従来四半期連結損益計算書計上額との調整額としていた工事損失引当金繰入額を「輸送用機器関連事業」、のれんの償却額を「物販事業」に含めて表示することと致しました。

なお、前第2四半期連結累計期間のセグメント情報については、変更後の区分により作成しており、前第2四半期連結累計期間の「1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報」に記載しております。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第2四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)

該当事項はありません。